
                                     Ер балаларға қарсы жыныстық зорлық-зомбылықтың ерекшеліктері 

Зорлық-зомбылық көрген балаларға көмек көрсететін мамандандырылған орталықтың материалдарына 
сəйкес, ұлдар балаларға қарсы жыныстық шабуылдың əрбір төртінші құрбаны болады. Көмек сұраған 
кезде ер балалардың жасы 3,5-16 жасты құрады (орта есеппен 10 жас). Əр үшінші жағдайда жыныстық 
зорлық-зомбылықтың ұзақтығы алты айдан асты. Сондықтан балаларға қарсы жыныстық қылмыстардың 
маңызды сипаттамасы - жыныстық шабуылдың басталу жасы. Біздің байқауымыз бойынша бұл жас 3 - 15 
жасты құрады (орта есеппен 8 жас). Осы көрсеткіш бойынша жарақат алған ер балалардың көпшілігі екі 
жас тобына бөлінуі мүмкін. Бірінші топқа 3 пен 10 жас аралығындағы балалар, ал екінші топқа 11 мен 15 
жас аралығындағы жасөспірімдер жатады. Бұл бөлу жыныстық зорлық-зомбылық сипатындағы елеулі 
айырмашылықтарды көрсетеді.



Белгісіз немесе аз таныс адам кенеттен шабуыл жасаған 
жағдайда, жыныстық зорлық-зомбылық əдетте бір эпизодпен 
шектеліп, физикалық күш қолданумен немесе қоқан-лоққы 
көрсетумен жүрді. Ұзақ мерзімді сексуалдық қылмыстар 
қылмыскерге тəуелді жағдайдағы жəбірленушінің дəрменсіз 
күйін пайдаланып жасалады (мұғалімнің өгей əкесі болсын). 
Бұл ережеде ерекше жағдайлар болуы мүмкін. Жəбірленуші 
15 жасар жасөспірім, ал зорлықшы кездейсоқ 17 жасар 
танысы болған бір бақылауда зорлық-зомбылық оннан астам 
эпизодты қамтыды жəне үш айға созылды. Жəбірленуші мен 
зорлаушы Мəскеу облысының шағын қаласында тұрды жəне 
олар үстірт таныс болды. Бірде жəбірленушіні қалалық 
саябақтың қаңырап тұрған бөлігінде кездестірген зорлаушы 
кенеттен оған шабуылдап, оны қорқыту арқылы содомдық 
əрекетке мəжбүр етті. Алайда, ол жəбірленушінің 
айтарлықтай қарсылығын кездестірмеді. Болашақта 
зорлаушының өтініші бойынша жыныстық қатынас бірнеше 
рет қайталанды. Жəбірленушінің еркінің неғұрлым толық 
басылуына қол жеткізу үшін зорлаушы оны бірнеше рет 
ұрған. Болған зорлық-зомбылық зорлаушыны мерезді 
жұқтырған жəбірленуші медициналық көмекке жүгінген 
кезде ғана белгілі болды.



Соңғы жылдары құрдастарының немесе ересек 
жасөспірімдердің ұйымдасқан топтар деп аталатын 
топтарда (интернаттар, жазғы лагерьлер, ауруханалар) 
жасөспірім ұлдарға жыныстық шабуыл жасауы жиі 
кездеседі. Бұл жағдайларда жəбірленушіні жыныстық 
қатынасқа мəжбүрлеу үшін физикалық күш пен 
қорқыту қолданылады. Көп жағдайда зорлық-
зомбылық қайталанады: жазғы лагерьлер мен 
ауруханаларда - 1-3 эпизод, интернат мекемелерінде - 
бірнеше аптадан 1-2 жасқа дейін. Айқын жыныстық 
сипатына қарамастан, мұндай зорлау зорлаушының 
жыныстық қажеттіліктерін қанағаттандыруға 
бағытталмаған. Олардың мақсаты - топта 
иерархиялық қатынастар құру, қылмыстық 
субмəдениетке тəн жəбірленушіні «төмендету» 
арқылы зорлаушылардың əлеуметтік мəртебесін 
арттыру. Осылайша, мұндай қол сұғушылық санының 
көбеюі қазіргі заманғы орыс қоғамында қылмыстық 
субмəдениеттің кеңінен таралғаны туралы 
куəландырады.


